
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE
                                                                               VYCHOVATELSTVÍ

Název práce: Faktory ovlivňující náročnost učitelské profese
Jazyk práce: čeština

Student: Vlasta Beranová
Fakulta: Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta
Studijní program: Pedagogika

Vedoucí / školitel: PhDr. Jarmila Mojžíšová, Ph.D.
Oponent(i): Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.

Předseda komise : Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.

Členové komise:
PhDr. Jarmila Mojžíšová, Ph.D.
PhDr. Ivo Syřiště, PhD.
PhDr. Daniela Lautnerová

Datum obhajoby: 19.5.2011

Průběh obhajoby:

Ve své práci se autorka zaměřila na třídního učitele. Popsala teoretickou část práce a vymezila hlavní 
pojmy, také pohovořila na téma stresu učitelů a také o faktorech které ovlivňují práci učitele - plat, 
lokalitu apod.
Ve výzkumné části uvedla interpretaci získaných informací, ukázala tabulky, grafy a výsledky tímto 
prezentovala. Hlavní faktory byly - příliš velké množství dětí ve školách, hyperaktivita či nekázeň dětí a 
na třetím místě se umístilo ocenění, tedy plat.
Již v průběhu prezentace odpovídala na otázky vedoucího práce a oponenta. Některé hypotézy se 
potvrdily, některé nikoliv.  Na otázku, zda ji ovlivnily výsledky, tak údajně nikoliv. Na otázku, zda má na 
stres ve škole vliv stárnutí učitelského sboru, tak tomu může být naopak (mají větší zkušenost), doplňují 
se. 

Výsledek obhajoby: výborně

__________________________________

Doc. PhDr. Jiří Prokop, Ph.D.


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE



